1

2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

             №________________

Об утверждении муниципальной программы «Развитие образова-ния и молодежной политики города Барнаула»

В соответствии с федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 №1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»,   постановлением Правительства Алтайского края от 13.12.2019 №494                     «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Развитие образования в Алтайском крае», постановлением администрации города                  от 03.04.2014 №635 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», в целях создания условий для развития образования и обеспечения населения города Барнаула качественными и доступными образовательными услугами

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие образования               и молодежной политики города Барнаула» (приложение).

2. Признать утратившими силу постановления администрации города:

от 08.09.2014 №1924 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики города Барнаула                              на 2015-2024 годы»;

от 26.02.2015 №241 «О внесении изменений в приложение                               к постановлению администрации города» от 08.09.2014 г. №1924                             «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования                        и молодежной политики города Барнаула на 2015-2017 годы»;

от 26.10.2015 №1973 «О внесении изменений в приложение                              к постановлению администрации города от 08.09.2014 №1924                                «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования                      и молодежной политики города Барнаула на 2015-2017 годы» (в редакции постановления от 26.02.2015 №241)»;
от 30.12.2015 №2617 «О внесении изменений в приложение                              к постановлению администрации города от 08.09.2014 №1924» (в редакции постановления от 26.10.2015 №1973)»;

от 28.03.2016 №449 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.09.2014 №1924 (в редакции постановления                  от 30.12.2015 №2617)»;
от 30.12.2016 №2532 «О внесении изменения в постановление администрации города от 08.09.2014 №1924» (в редакции постановления                от 28.03.2016 №449)»;

от 28.03.2017 №581 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.09.2014 №1924 (в редакции постановления                      от 30.12.2016 №2532)»;
от 30.03.2018 №617 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.09.2014 №1924 (в редакции постановления                  от 28.03.2017 №581)»;

от 29.03.2019 №493 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.09.2014 №1924 (в редакции постановления                   от 30.03.2018 №617)»;
от 05.03.2020 №383 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.09.2014 №1924 (в редакции постановления                 от 29.03.2019 №493)»;
от 02.07.2020 №1044 «О внесении изменений в постановление администрации города от 08.09.2014 №1924 (в редакции постановления                 от 05.03.2020 №383)».

3. Постановление вступает в силу с 01.01.2021.
4. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя     главы   администрации   города   по   социальной    политике.

Глава города                                                                                             В.Г.Франк